
Duka: Byl to černý den mého mládí
Oběti maďarského povstání v roce 1956 připomněl  

minulou neděli na Vyšehradě kardinál Dominik Duka. 

Téma: Smrt blízkého 
Bůh se stal člověkem a zažil bolest a smutek jako každý z nás. Zármutek nad 

zemřelým není na místě potlačovat. Jak se k němu ale stavět v duchu evangelia?

Pařížský arcibiskup k politice
André Vingt-Trois o roli náboženství ve společnosti, odpovědnosti politiků i voličů. 

Jak stmelit rozbolavělou společnost? Návod i pro Českou republiku?

Změny v Karmelitánském nakladatelství
Karmelitánské nakladatelství už není tak zcela karmelitánské. 

O novinkách hovoří v KT jeho ředitelka. 

Tiší poustevníci na štaflích
Prostřednictvím malířky Jany Lukešové nahlédneme do zákulisí oboru 

restaurátorství. Práce na starých obrazech se může někdy proměnit v modlitbu.

Starat se o syna mi přijde normální
Za péči o nemohoucího syna obdržela letošní Cenu Celestýna Opitze, kterou uděluje

řád Milosrdných bratří za vzor v péči o nemocné a potřebné Anna Tisovská. 

______________________________________________________________________________________________________________

Příště: VÝHRADA SVĚDOMÍ 
Lékaři v řadě zemí Evropy mohou odmítnout provést potrat. 
Také lékárníci se už mnohde mohou nevydat přípravky, které 

odporují jejich svědomí. Jak je to v České republice?

Zvonění hrany syrskému Aleppu, kde kvůli válce neustále umírají lidé, 

se ze severu Evropy rozšířilo i do celé České republiky. Někteří politici 

už otevřeně mluví o genocidě v Sýrii.

Snímek  Jakub Šerých / Člověk a víra 


